
S M L O U V A   O   D Í L O 
č. 19SMPU0100000056 

I. Smluvní strany 

Objednatel:  

Název:                               Léčebné centrum AKTIN, s.r.o.  

                                          Zapsaná v obchodním rejstříku, vedeného Krajským soudem   

                                          v Ostravě, oddíl C, vložka 30151    

zastoupený:                       Ing. Břetislavem Nitkou, jednatelem společnosti 

sídlo: Na Příčnici 882/29, Vratimov, 739 32 

telefon: +420 602 535 639 

IČ: 27803988 

DIČ: CZ27803988, Neplátce DPH 

Bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s.                           

číslo účtu: 214137942/0300 

 dále jen jako „objednatel“ 

Zhotovitel: 

Název:                               Sportovní a rekreační zařízení města Ostravy s.r.o. 

                                          zapsaná v obchodním rejstříku, vedeného Krajským soudem  

                                          v Ostravě, oddíl C, vložka 17345 

se sídlem:                   Čkalovova 6144/20, Ostrava-Poruba, 708 00 

zastoupena:                   Ing. Jaroslavem Kovářem, jednatelem společnosti 

telefon: +420 596 977 111 

IČ: 25385691 

DIČ: CZ25385691; Plátce DPH 

Bankovní spojení: Komerční banka a.s. 

číslo účtu: 27-2480530287/0100 

 dále jen jako „zhotovitel“ 

II. Předmět smlouvy 

Předmětem smlouvy je: provádění odběru a rozborů vody v rehabilitačním bazénu, servisní činnost 

v technologii úpravny vody a plynové kotelny a drobných prací údržby. 

III. Doba a rozsah plnění 

1. Zhotovitel se zavazuje plnit předmět této smlouvy průběžně po dobu jejího trvání na základě 

pokynů objednatele. 

2. Rozsah analýz v odebraných vzorcích a četnost kontrol jsou definovány platnou legislativou, místa 

odběrů budou dána schváleným provozním řádem Léčebného centra AKTIN. 

3. Rozsah servisních činností v plynové kotelně budou dány provozním řádem plynové kotelny. 

 IV. Místo plnění 

Léčebné centrum Aktin v objektu Ozdravného centra Ještěrka, v Ostravě - Bartovicích,  
ul. Za Ještěrkou 629/1, PSČ 717 00 

V. Cena díla a platební podmínky 

1. Cena díla, jednotlivých servisních činností, je stanovena dle Přílohy č. 1 této smlouvy. K cenám 

bude účtována příslušná sazba DPH. 

2. Jednotlivé ceny se mohou k 1.1. každého roku měnit dle dohody objednatele a dodavatele. 



3. Cena je splatná na základě faktury zhotovitele, jejíž přílohou bude kalkulační výkaz o 

provedených službách, a to průběžně, dílčími fakturami za služby.  

4. Objednatel se zavazuje zaplatit fakturu formou převodního příkazu na účet zhotovitele, uvedený 

v záhlaví této smlouvy. Za den úhrady bude považován den, kdy byla fakturovaná částka připsána 

ve prospěch účtu zhotovitele. 

5. Splatnost faktury se sjednává v délce 21 dnů ode dne jejího doručení objednateli. Při absenci 

průkazu o doručení faktury se má za to, že byla doručena třetího dne po odeslání poštou.  

6. Dojde-li k právně účinnému odstoupení od smlouvy z důvodů na straně objednatele, je objednatel 

povinen uhradit zhotoviteli skutečné náklady, které vynaložil na plnění závazku až do dne, kdy k 

odstoupení relevantním způsobem došlo. 

7. Objednatel je oprávněn ve lhůtě splatnosti vrátit fakturu zhotoviteli v případě, že neobsahuje 

náležitosti daňového dokladu nebo jestliže ve faktuře uvedený rozsah prací nebo jejich cena 

neodpovídá skutečně provedeným pracím. Od doručení opravené faktury začne běžet nová 

21denní lhůta splatnosti. 

8. Objednatel a zhotovitel se dohodli, že pokud bude objednatel v prodlení s úhradou svých faktur, je 

oprávněn zhotovitel účtovat objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1% z dlužné částky za každý 

den prodlení. Smluvní pokuta je splatná okamžikem porušení závazku ze strany objednatele.  

VI. Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.  

2. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. Smlouva je účinná 

zveřejněním v registru smluv, nejdříve však od 1.1. 2020.  

3. Platnost smlouvy je možno ukončit dohodou smluvních stran či výpovědí kterékoliv smluvní 

strany. Pro případ výpovědi sjednává se výpovědní lhůta v délce 2 kalendářních měsíců, počínající 

prvním dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi.  

4. Ve věcech plnění vyplývajících z této smlouvy jsou oprávněni jednat: 

a) za objednatele:            Ing. Břetislav Nitka, jednatel 

        tel.:xxx xxx xxx            e-mail: xxxxxxxxxxxxxx 

b) za zhotovitele:       Pavel Ehler , náměstek ředitele pro provoz 

        tel.: xxx xxx xxx          e-mail: xxxxxxxxxxxxx  

5. Změnu smlouvy lze provést pouze písemně, a to samostatnými číslovanými dodatky, podepsanými 

zástupci obou smluvních stran. 

6. Právní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními zákona číslo 

89/2012 Sb. - Občanský zákoník v platném znění. 

7. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou exemplářích, přičemž každý z nich má platnost originálu. 

Jedno vyhotovení si ponechá objednatel a jedno zhotovitel.  

V Ostravě,  dne  

za objednatele: za zhotovitele: 

 

 

 

……………………….………… …………………………………. 

 Ing. Břetislav Nitka Ing. Jaroslav Kovář 

        jednatel jednatel    

 

 

 


